Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº  68/2014

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Exmo Senhor Prefeito Municipal  a substituição da areia do campinho de futebol na
localidade de Pedra Azul por uma areia branca e fina de praia, que é adequada para a prática dos
esportes neste tipo de ambiente.

A população da comunidade de Pedra Azul faz um apelo ao prefeito pela substituição da areia que
se encontra neste campo, que não é adequada para a prática de esportes e apresenta muitas pedras, o
que pode causar lesões aos atletas que ali querem se exercitar e se divertir. Sabemos da necessidade
da  prática  de  esporte,  tanto  para  o  condicionamento  físico,  como  para  o  convívio  social,  não
restando dúvidas quanto a necessidade de um ambiente apropriado para tal.

Sala das Sessões, em 25 de março  de 2014.

GILMAR CANAL
Vereador

  EMERSON SOLANGER MONHOL
Proponente

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/